
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 14.04.2025 

VELIKONOCE V ZOO OLOMOUC, 18. – 21. DUBNA 

Velikonoce jsou svátky jara a olomoucká zoo se letos opět promění v místo plné tradic, her                     

a poznání. Návštěvníky čekají tematická stanoviště, která je seznámí s velikonočními zvyky. Kromě 

nich nabídne zoologická zahrada i tematickou výzdobu, komentovaná krmení deseti druhů zvířat 

nebo ukázku práce přadlen s tradičními kolovraty. Areál zpestří oblíbená fotostanoviště, která letos 

budou hned tři. Zaječí velikonoční vesnička, krejčovství   U Panenek a Velikonoční světnice. Letošní 

Velikonoce v zoo slibují nejen krásný den mezi zvířaty, ale také tu pravou velikonoční atmosféru za 

zvuku lidových písní. Ať už přijdete s rodinou nebo přáteli, máte se jistě na co těšit.  

 

VELIKONOČNÍ STEZKA: TŘI STANOVIŠTĚ, TŘI VÝZVY A JEDEN POKLAD 
Velikonoční koleda prověří recitační schopnosti účastníků. Malí koledníci budou rozlišovat 

velikonoční a vánoční obrázky. Na stanovišti Poznej vejce si pak ověří, jak dobře znají obyvatele zoo. 

Dokážou přiřadit vejce ke správnému druhu zvířete? Obdivovat se mohou i barvícím technikám 

vajec pomocí nejrůznějších přírodnin. Třetí výzvou je Pašijový týden – obrazový velikonoční kvíz. 

Devět obrazů provede účastníky velikonočním obdobím a tradicemi. A protože země v tomto 

období vydává své poklady, každý, kdo úspěšně splní všechny tři úkoly, si odnese odměnu.  

 

TERMÍNY:  
komentovaná krmení: pátek-neděle, 18. – 20. 4. 2025 

10:00 lemur kata 

10:30 panda červená 

11:00 surikata  

11:30 klokan rudý, psoun prériový 

12:00 velbloud jednohrbý 

12:30 kočkovité šelmy 

13:30 makak červenolící 

14:00 medvědi baribalové 

14:30 plameňák růžový 

15:00 žirafa Rothschildova 

přadleny: sobota, 19. 4. 2025 

fotokoutky: pátek-pondělí, 18. – 21. 4. 2025 

 

POSÍLENÍ LINKY ČÍSLO 11 
V následujícím období DPMO očekává zvýšený zájem o přepravu na velikonoční akce v olomoucké 

zoo. Z těchto důvodů dojde k posílení spojů linky č. 11 od pátku 18. 4. 2025 do pondělí 21. 4. 2025. 

„Vzhledem k očekávané zvýšené návštěvnosti zahrady a s tím související zvýšené frekvenci 

cestujících budou v případě potřeby na autobusovou linku č. 11 nasazeny posilové spoje. Posilový 

autobus je v tyto dny připraven na točně Fibichova a na pokyn dispečera vyjíždí v momentě, kdy je 

některý spoj přetížený a na nástupišti zůstanou cestující,“ uvádí tisková mluvčí DPMO Anna Sýkorová. 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

